
 

COMUNE DI SAMATZAI 
Provincia del Sud Sardegna 

 

 

 

ORIGINALE 

 

DETERMINA 

AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 

N.174 DEL 06-10-2021    
 

Ufficio: ATTIVITA' PRODUTTIVE 

 

Oggetto: Erogazione di contributi a fondo perduto a sostegno del commercio e 

dell'artigianato previsto dal fondo nazionale di sostegno alle attività 

economiche, artigianali e commerciali. Nomina commissione 

istruttoria per la valutazione delle domande. 

  

CIG: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il Decreto del Sindaco n° 3 del 26/02/2021, con il quale è stato confermato al 

sottoscritto, l’incarico di Posizione Organizzativa dell’Area Tecnica Manutentiva, con 

le funzioni e la responsabilità di cui agli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000, con 

decorrenza dal 01/03/2021 e sino alla data del 28/02/2022; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con delibera Consiliare n. 42 

de 21 Dicembre 2015; 

Premesso che: 



AREA TECNICA MANUTENTIVA n. 174 del 06-10-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI 

SAMATZAI 

 con Deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 27/05/2021 sono stati approvati 

i criteri per l’erogazione del contributo alle piccole e micro imprese operanti in 

ambito commerciale ed artigianale e con sede operativa nel Comune di 

Samatzai, ai sensi del D.P.C.M. 24 settembre 2020; 

 con propria Determinazione n. 127 del 27/07/2021 sono stati approvati: 

 il “BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI A FONDO 

PERDUTO A SOSTEGNO DEL COMMERCIO E DELL’ARTIGIANATO 

PREVISTO DAL FONDO NAZIONALE DI SOSTEGNO ALLE 

ATTIVITA’ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI”; 

 l’allegato A “Domanda per l’accesso ai contributi a fondo perduto a valere 

sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali dei 

comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 2020”; 

 l’allegato B “Rendicontazione spese sostenute - contributi a fondo perduto a 

valere sul fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali dei comuni delle aree interne di cui al D.P.C.M. 24 settembre 

2020”; 

Dato atto che all’art. 6 del Bando è stato determinato il termine di scadenza della 

presentazione della domanda di contributo per il giorno 26 agosto 2021 alle ore 12.00;  

Ritenuto di: 

 dover nominare la Commissione che dovrà effettuare, senza indugio, la fase 

istruttoria delle domande pervenute al fine dell’elaborazione della graduatoria 

degli aventi diritto, come segue:  

1) Geom. Giampaolo Ardu – Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva - 

Presidente;  

2) Dott. Palermo Marcello – Segretario Comunale - Componente;  

3) Ing. Sanna Silvia – Istruttore Tecnico - Componente;  

 attribuire le funzioni di segretario verbalizzante all’Ing. Silvia Sanna;  

 dover precisare che nell’adempimento dell’incarico conferito, il Presidente ed i 

Commissari dovranno garantire la loro continua presenza alle operazioni della 

commissione e che in caso di legittimo impedimento di uno o più membri della 

Commissione di valutazione, il Presidente provvederà alla nomina di un 

sostituto; 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

2. Di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice che sarà chiamata a 

valutare le istanze di ammissione a contributo presentate e alle successive 

rendicontazioni che risulta così composta: 



AREA TECNICA MANUTENTIVA n. 174 del 06-10-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI 

SAMATZAI 

1. Geom. Giampaolo Ardu – Responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva - 

Presidente;  

2. Dott. Palermo Marcello – Segretario Comunale - Componente;  

3. Ing. Sanna Silvia – Istruttore Direttivo - Componente;   

3. Di attribuire le funzioni di segretario verbalizzante all’Ing. Silvia Sanna;  

4. Di dare atto che la suddetta Commissione, valutate le istanze pervenute, 

procederà alla formazione della graduatoria di merito delle attività in regola con 

i requisiti previsti dal bando;  

5. Di acquisire agli atti d’ufficio le dichiarazioni di inesistenza delle cause di 

incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i.; 

6. di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso 

aggiuntivo per i componenti interni della suddetta commissione; 

7. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio; 

8. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 

1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli 

interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il 

regolamento sui controlli interni adottato dall’ente ) il presente provvedimento 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità 

contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 

responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del 

medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

9. di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini della 

pubblicazione sulla rete internet ai sensi dell'articolo 18 del decreto legge 22 

giugno 2012 n. 83, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134; 

 
 
 

Il Responsabile del procedimento  

Sanna Silvia  

 Il Responsabile dell’Area 

  ARDU GIAMPAOLO 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 

 


